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Arbetsmarknadsläget i Jönköpings län, 
december 2016 
Under december månad fortsatte arbetslösheten att sjunka i Jönköpings län och så 
gjorde också arbetslösheten för länets unga (18-24 år). Men den starka arbetsmark-
naden ger inte samma utdelning för alla. Arbetslösheten fortsätter att stiga för perso-
ner med högst förgymnasial utbildning och för personer födda utanför Europa. Antalet 
personer i längre tider av arbetslöshet (mer än tolv månader) fortsätter också att öka. 
 
2016 har varit ett starkt år för arbetsmarknaden i Jönköpings län. Antalet inskrivna 
arbetslösa minskade för tredje året i rad och så gjorde också antalet inskrivna unga (18-
24 år). Samtidigt var det färre personer som skrev in sig som nya arbetssökande på 
länets arbetsförmedlingar och låga varseltal. Däremot var antalet personer som gick 
från arbetslöshet till arbete lägre än det historiska genomsnittet. Detta beror främst på 
att de arbetssökande i mindre utsträckning än tidigare har de kompetenser och erfa-
renheter som efterfrågas på arbetsmarknaden. Vid årsskiftet hade Jönköpings län den 
femte lägsta arbetslösheten, den tredje lägsta ungdomsarbetslösheten och den allra 
lägsta arbetslösheten bland inrikes födda i hela landet.  

Färre personer lämnar arbetslöshet för arbete 
Antalet sökande som gått till arbete ökade under det första halvåret 2016. Den positiva 
trenden bröts dock i början av sommaren, sedan dess har antalet personer som gått till 
arbete minskat för varje månad jämfört med samma period föregående år. Under de-
cember månad gick 910 personer från arbetslöshet till arbete. Det var en minskning 
med närmare 50 personer i jämförelse med december 2015.  
 
Bland dem som fick arbete i december var: 
• 410 kvinnor och 500 män (460 respektive 500 i december 2015) 
• 200 ungdomar i åldern 18-24 år (270 i december 2015)  
• 420 utrikes födda (370 i december 2015) 
•  260 med högst förgymnasial utbildning (210 i december 2015) 
• 120 funktionshindrade med nedsatt arbetsförmåga (150 i december 2015)  

Antalet nyinskrivna oförändrat 
I december månad registrerade sig 700 personer som nya arbetssökande hos länets 
arbetsförmedlingar. Det är ungefär lika många som under motsvarande månad före-
gående år.  

Av dem som registrerades som nyinskrivna arbetslösa under december månad var 280 
kvinnor och 420 män. För båda könen var antalet nyinskrivna arbetslösa oförändrat 
jämfört med samma månad föregående år. 210 ungdomar (18-24 år) skrev in sig som 
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arbetssökande på länets arbetsförmedlingar under december månad, vilket är ungefär 
lika många som under samma månad föregående år. Detsamma gäller antalet nyin-
skrivna med högst förgymnasial utbildning. I december 2016 registrerades 210 perso-
ner vilket är samma antal som december 2015. Antalet nyinskrivna som är utrikes 
födda ökar däremot. Under december månad registrerade sig 350 utrikes födda som 
arbetssökande. Av dessa var 72 procent födda utanför Europa. Det är också i denna 
grupp antalet nyinskrivna arbetslösa ökar. Närmare bestämt med 60 personer jämfört 
med samma månad föregående år.  

Antalet lediga platser ökar1 
Antalet lediga platser som anmäldes till Arbetsförmedlingen i december månad upp-
gick till 4 000. Av dessa var 1 380 sommarvikariat. De flesta nya platserna tillkom inom 
branscherna vård och omsorg (2 100 platser varav 1 310 sommarvikariat), finansiell 
verksamhet och företagstjänster (1 050 platser) samt handel (150 platser). Sammanta-
get svarar dessa branscher för 82 procent av de nyanmälda jobben. Länets största 
bransch, industrin, stod för 4,7 procent av de nyanmälda platserna.  

Färre personer varslas om uppsägning 
En indikator på hur arbetskraftsefterfrågan utvecklas är arbetsgivarnas varsel om 
kommande uppsägningar. Under december månad varslades 70 personer om uppsäg-
ning i Jönköpings län. Detta är en ökning med 40 personer jämfört med samma månad 
förra året. Under 2016 så har det i genomsnitt varslats drygt 80 personer per månad. 
Detta är klart under det historiska genomsnittet som ligger på 170 varsel per månad.2  

Arbetslösheten fortsätter att minska stadigt i Jönköpings län  
Antalet inskrivna arbetslösa i Jönköpings län har minskat stadigt i över tre års tid och 
fortsatte att göra så även under december månad 2016.3 Antalet inskrivna arbetslösa i 
Jönköpings län uppgick då till 11 490 personer. Detta är en minskning med ungefär 
220 personer, eller 1,8 procent jämfört med samma månad föregående år. Räknat som 
andel av den registerbaserade arbetskraften (16-64 år) så ligger länets arbetslöshet på 
6,7 procent. Det är lägre än riksgenomsnittet vars siffra låg på 7,8 procent i slutet av 
december månad. Vid årsskiftet hade Jönköpings län Sveriges femte lägsta arbetslös-
het.  
 
Arbetslösheten i länet faller men det är stora skillnader mellan olika grupper på arbets-
marknaden. I slutet av december var 7 230 personer eller nästan 63 procent av samt-
liga inskrivna arbetslösa i länet, födda utomlands. Utav dessa var majoriteten (5 920 
personer) födda utanför Europa. Antalet inskrivna arbetslösa som är utrikes födda 
ökade med 11,4 procent eller cirka 740 personer jämfört med samma period föregående 
år. Ökningen förklaras helt av det stigande antalet inskrivna arbetslösa som är uto-
meuropeiskt födda. Som andel av den registerbaserade arbetskraften (16-64 år) ligger 

1 Arbetsförmedlingen har sett en ökning av antalet nyanmälda lediga platser med ett overifierat bakomliggande 
rekryteringsbehov. Detta medför att utvecklingen för Arbetsförmedlingens verksamhetsstatistik avseende lediga 
platser skall tolkas med försiktighet. Arbetsförmedlingens andel av de lediga platserna varierar över tid och kon-
junktur. Också annonseringsregler och annonseringskultur förändras över tid. Syftet med platsannonseringen är 
primärt att underlätta matchningen på arbetsmarknaden. 
2 Det historiska genomsnittet har beräknats över perioden 2006 – 2016.  

3 Varje månad har jämförts med motsvarande månad föregående år.  
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länets arbetslöshet bland utrikes födda på 24,6 procent. Detta innebär att Jönköpings 
län har en något högre arbetslöshet bland utrikes födda än riket som helhet där mot-
svarande siffra uppgår till 22,8 procent. Samtidigt så uppgick antalet inrikes födda som 
var inskrivna arbetslösa i december till 4 260 personer vilket motsvarar en arbetslöshet 
på 3,0 procent av den inrikes födda registerbaserade arbetskraften. Jönköpings län har 
därmed Sveriges lägsta arbetslöshet bland inrikes födda. Att arbetslösheten bland in-
rikes födda i Jönköpings län är så pass låg medför att den stora potentialen för arbets-
marknaden finns bland utrikes födda.  
 
Antalet inskrivna arbetslösa som högst har förgymnasial utbildning stiger också. I slu-
tet av december var antalet 4 540 personer, en ökning med 240 personer, eller 5,5 pro-
cent, jämfört med samma månad föregående år. Arbetslösheten för dem med högst 
förgymnasial utbildning har ökat under 22 månaders tid. I genomsnitt så har antalet 
inskrivna arbetslösa varit 200 personer fler per månad under denna period jämfört 
med motsvarande månader perioden innan.  
 
En grupp där arbetslösheten däremot fortsätter att minska i en stark och stadig takt är 
bland länets ungdomar (18-24 år). Ungdomsarbetslösheten i länet har nu minskat i 40 
månader i rad och mot slutet av december 2016 var 2 030 unga inskrivna som arbets-
lösa hos länets arbetsförmedlingar. Det är en minskning med 230 personer eller 11,5 
procent jämfört med samma månad föregående år. Som andel av den registerbaserade 
arbetskraften ligger ungdomsarbetslösheten i Jönköpings län på 9,6 procent. Jönkö-
pings län har därmed Sveriges tredje lägsta ungdomsarbetslöshet.  
 
Det är fler män än kvinnor som är inskrivna som arbetslösa i Jönköpings län, 6 260 
män och 5 230 kvinnor under december månad. Andelen arbetslösa av den registerba-
serade arbetskraften är också något högre för män, siffran var under december månad 
6,9 procent för män medan motsvarande siffra för kvinnor var 6,5 procent. Arbetslös-
heten för män minskade med 190 personer jämfört med samma månad förra året me-
dan antalet arbetslösa kvinnor minskade med 20 personer. 
 
Antalet inskrivna som har ett funktionshinder som medför nedsatt arbetsförmåga fort-
sätter att minska. I december månad uppgick antalet till 1 960 personer. Detta är en 
minskning med 220 personer jämfört med samma månad föregående år.  
 
Det är fortsatt stora skillnader i arbetslösheten bland länets kommuner under decem-
ber månad. Högst arbetslöshet redovisade Nässjö kommun med 10,3 procent följt av 
Sävsjö kommun med en arbetslöshet på 9,3 procent. Lägst arbetslöshet uppvisar även 
fortsättningsvis Habo och Mullsjö kommun med 2,4 respektive 4,4 procent. I åtta av 
länets 13 kommuner så minskade arbetslösheten jämfört med motsvarande månad fö-
regående år. Mest sjönk arbetslösheten i Nässjö och Mullsjö kommun. I båda kommu-
nerna sjönk arbetslösheten med 0,5 procentenheter. I de fem resterande kommunerna 
ökade arbetslösheten. Mest ökade den i Eksjö kommun, närmare bestämt med 0,8 pro-
centenheter.  
 



  

 

ARBETSFÖRMEDLINGEN  
Vi medverkar till att arbetsgivare får rätt arbetskraft och att arbetssökande kan få jobb. 

Ring oss på 0771-60 00 00 eller besök närmaste arbetsförmedling. 
www.arbetsformedlingen.se 

Bland inrikes födda minskar arbetslösheten i alla länets kommuner medan den bland 
utrikes födda stiger i 10 av länets 13 kommuner. Detta är en naturlig följd av ett sti-
gande antal nyanlända i länets kommuner.  

Antalet öppet arbetslösa ökar 
Efter 33 månader i rad med minskade antal inskrivna öppet arbetslösa i Jönköpings 
län har antal återigen stigit under årets fem sista månader. Mot slutet av december 
uppgick antalet inskrivna öppet arbetslösa till 6 090 personer. Det är en ökning med 
6,2 procent jämfört med för ett år sedan.  

Antal arbetssökande i program med aktivitetsstöd minskar 
Arbetsmarknadsprogrammen hos Arbetsförmedlingen syftar bland annat till att mot-
verka långa tider i arbetslöshet. Under perioden mars 2015 till mars 2016 ökade antalet 
som deltog i program med aktivitetsstöd jämfört med motsvarande period året innan. 
Mönstret bröts dock i våras och sedan dess har antalet personer i program med aktivi-
tetsstöd minskat jämfört med motsvarande period föregående år. Under december må-
nad var 5 400 personer inskrivna i något program med aktivitetsstöd hos länets ar-
betsförmedlingar. Detta är 570 personer eller cirka 9,6 procent färre än i december 
2015.  
 
Bland arbetsmarknadsprogrammen är det jobb- och utvecklingsgarantin i Jönköpings 
län som har flest antal deltagare. I december deltog totalt 2 960 personer i program-
met, vilket var en minskning med 4,9 procent jämfört med samma månad 2015. Av 
dessa personer deltog 420 personer i programmets sysselsättningsfas.4 Ett annat stort 
program är jobbgarantin för ungdomar. Mot slutet av månaden deltog nästan 510 per-
soner i programmet. Det är en minskning med hela 26,8 procent jämfört med för ett 
år sedan.  

Antalet personer i långa tider av arbetslöshet fortsätter att öka 
Långa tider i arbetslöshet är förknippat med en minskad sannolikhet att komma i jobb. 
Oroande är därför att antalet inskrivna med längre tider i arbetslöshet (tolv månader 
eller mer) ökar. Antalet inskrivna som varit utan arbete i mer än tolv månader uppgick 
i december 2016 till 4 760 personer. I genomsnitt har antalet inskrivna utan arbete i 
mer än tolv månader legat på nästan 150 fler per månad sedan mars 2015.Fel! Bok-
märket är inte definierat. I december 2016 var antalet återigen högre och det med 
180 personer. Detta motsvarar en ökning på 3,9 procent jämfört med december 2015.  
 
2 350 personer i länet har en arbetslöshetsperiod på mer än 24 månader. Även denna 
grupp har ökat stadigt under en tid. Sedan april 2015 har antalet inskrivna som varit 
arbetslösa i mer än 24 månader i genomsnitt legat på nästan 90 personer fler per må-
nad.Fel! Bokmärket är inte definierat. I december 2016 var antalet återigen högre 
och det med 160 personer eller 7,5 procent jämfört med samma månad föregående år.  

4 Jobb- och utvecklingsgarantins sysselsättningsfas erbjuder en sysselsättning åt deltagare som efter 450 utbeta-

lade ersättningsdagar i programmet ännu inte har fått ett arbete.  
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Antalet personer som har arbete med stöd ökar 
3 140 personer hade olika former av arbete med stöd under december månad. Det var 
en ökning med 120 personer, eller 4,0 procent, jämfört med föregående år. Stöden vid 
arbete är indelade i anställningsstöd och särskilda insatser för personer med funkt-
ionsnedsättning som medför nedsatt arbetsförmåga. I anställningsstöden ingår sär-
skilt anställningsstöd, förstärkt anställningsstöd, instegsjobb samt trainee och extra-
tjänster. 
 
Av personerna som har arbete med stöd fanns: 
• 460 i olika anställningsstöd (120 i särskilt anställningsstöd, 100 i förstärkt särskilt 
anställningsstöd, 200 i instegsjobb och 40 i extratjänster). 
• 2 680 i särskilda insatser för personer med funktionsnedsättning som medför nedsatt 
arbetsförmåga, varav 1 290 i anställning med lönebidrag. 

2016 – en årsöversikt 
Att Jönköpings län är inne i ett gynnsamt konjunkturläge råder det ingen tvekan om. 
Antalet inskrivna arbetslösa har fallit i över tre års tid och så har också antalet in-
skrivna unga arbetslösa (18-24 år). Samtidigt så har antalet personer som varslats om 
uppsägning varit lågt. Totalt varslades 1 000 personer om uppsägning i Jönköpings län 
under 2016 vilket är ungefär hälften så många som det historiska årsgenomsnittet.5  
 
Antalet nya som registrerat sig som arbetssökande på länets arbetsförmedlingar har 
också varit lägre under 2016. Sammanlagt registrerade sig 9 000 personer som arbets-
sökande under året, detta är mindre än under föregående år och mindre än det histo-
riska genomsnittet. 6 Däremot så har antalet personer som lämnat arbetslöshet för ar-
bete varit lägre under 2016 än det historiska genomsnittet. 7 En förklaring till att färre 
personer går ut i arbete trots det starka konjunkturläget är att arbetskraftsutbudet i 
mindre utsträckning än tidigare matchar den efterfrågan på arbetskraft som finns hos 
arbetsgivarna.8 Under året har nästan 15 000 personer lämnat arbetslöshet för arbete 
i Jönköpings län.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 Det historiska årsgenomsnittet har beräknats över perioden 2006 – 2016 och ligger på 2 040 personer.  

6 Det historiska årsgenomsnittet har beräknats över perioden 2010 – 2016, och ligger på 10 670 personer. 
7 Det historiska årsgenomsnittet har beräknats över perioden 2004 – 2016, och ligger på 18 200 personer. 

8 För mer information om arbetskraftsutbudet och matchning i högkonjunktur se Arbetsmarknadsutsikterna 

hösten 2016 Jönköpings län, Arbetsförmedlingen.  
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Fakta om statistiken  
Notera att den arbetslöshetsstatistik som Arbetsförmedlingen redovisar inte är 
den -officiella arbetslösheten utan att den istället redovisas av Statistiska centralbyrån 
(SCB) i deras Arbetskraftsundersökning (AKU). 
Arbetsförmedlingens arbetslöshetsstatistik bygger på olika kategorier av arbetssö-
kande som är inskrivna på Arbetsförmedlingen. En av dessa är öppet arbetslösa – 
alltså de som saknar, aktivt söker och omgående kan ta ett arbete. En annan är  
sökande i program med aktivitetsstöd. Dessa två grupper benämns tillsammans  
inskrivna arbetslösa.  
Andelen öppet arbetslösa och/eller sökande i program med aktivitetsstöd anges  
numera i förhållande till en registerbaserad arbetskraft. 
 
Mer information om Arbetsförmedlingens verksamhetsstatistik 
Mer information om SCB:s arbetskraftsundersökning 

 
Januari månads arbetsmarknadsstatistik publiceras den 13 februari.  

 
 
 

http://www.arbetsformedlingen.se/Om-oss/Statistik-prognoser/Fakta-om-statistiken.html
http://www.scb.se/aku
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Inskrivna arbetslösa i december 2016 som andel (%) av den 
registerbaserade arbetskraften 16 – 64 år 
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Inskrivna arbetslösa i december 2016 som andel (%) av 
den registerbaserade arbetskraften 16 – 64 år 
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